
             Instituto de Previdência Social dos Servidores 

           Públicos do Município de Bertioga 

               ESTADO DE SÃO PAULO 

 

BERTPREV

EDITAL Nº 26/2024 - BERTPREV 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
Contratante: Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos do Município 

de Bertioga – BERTPREV. 

Contratado: INSTITUTO DE CERTIFICAÇÃO QUALIDADE BRASIL 

CNPJ: 01.659.386/0001-00 

Processo administrativo: 179/2024 – BERTPREV. 

Assinatura: 19/08/2024 

Objeto: Constitui objeto deste contrato a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS 

PERICIAIS,  tudo em consonância com o Termo de Referência inserto no respectivo 

processo administrativo, fls. 119/132 e disponível no site do BERTPREV - 

https://bertprev.sp.gov.br/arquivos/licitacao/2023/termo-referencia-serv-medicos.pdf  , 

itens 1 e 2. 

 Valor: Os valores unitários de cada tipo de atendimento são: 

a) Por serviço de perícia médica para aposentadoria especial por agente nocivo: R$ 

620,00;  

b) Por cada manifestação/ato do Assistente Técnico, consistente em: formulação de 

quesitos iniciais; parecer sobre a perícia judicial; formulação de quesitos 

suplementares e comparecimento em audiência, caso se faça necessário: R$ 400,00; 

R$ 2.200,00; R$ 400,00; R$ 600,00, respectivamente.  

c) Por serviço de perícia médica para os casos previstos no item 1.1.3 do Termo de 

Referência R$ 300,00; 

d) Por exame admissional - R$ 100,00;  

e) Por avaliação biopsicossocial prevista no item 1.2 do Termo de Referência - R$ 

7.800,00; 

f) Por avaliação social prevista no item 1.3 do Termo de Referência- R$ 1.000,00;  

g) Por quilômetro (Km) rodado -R$ 5,00 ; 

h) Percentual cobrado a título de taxa de administração – 20,00 % sobre o valor dos 

serviços prestados. 

 

Modalidade de licitação: concorrência eletrônica – edital de licitação 01/2024 (Lei nº 

14.133, de 01 de abril de 2021) 

  

 

 Bertioga, 22/08/2021. 

 
 

WALDEMAR CESAR RODRIGUES DE ANDRADE 
PRESIDENTE 

https://bertprev.sp.gov.br/arquivos/licitacao/2023/termo-referencia-serv-medicos.pdf

